АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2016г.  №851
               г.Карабаш

 Об утверждении Ведомственного плана мероприятий Муниципального казенного учреждения  «Управление культуры Карабашского городского округа» по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культуры

В целях организации независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, координации работ и мониторинга проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Ведомственный план мероприятий Муниципального казенного учреждения  «Управление культуры Карабашского городского округа» по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культуры  на 2016-2018 годы (далее – Ведомственный план МКУ «Управление культуры КГО»), согласно приложению.
2.Руководителям учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры Карабашского городского округа»,  обеспечить выполнение Ведомственного плана МКУ «Управление культуры КГО».

3.Руководителям учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры Карабашского городского округа»:

3.1 Обеспечить доступность информации о деятельности учреждения в соответствии с приказом Министерства культуры РФ от 20 февраля 2015г. № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах организаций культуры, органов местного самоуправления, органов государственной власти субъектов РФ, уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сети «Интернет».
      3.2 Оказать содействие гражданам и организациям при проведении независимой оценки качества оказания услуг в учреждении.

      3.3 Организовать работу по проведению по независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культуры на территории Карабашского городского округа в соответствии со ст. 36.1, 36.2 Закона РФ от 09 октября 1992г. № 3612-1 «Основы законодательства о культуре».

4. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru. и на официальном сайте bus.gov.ru в соответствии с приказом Минфина России от 22.07.2015г. № 116н.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Чернову А.С.

И.о. главы Карабашского

городского округа                                                  О.Н. Кроткова
Приложение

Утвержден

постановлением  администрации Карабашского городского округа

от 23.11.2016г.  № 851
Ведомственный план мероприятий Муниципального казенного учреждения  «Управление культуры Карабашского городского округа» по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культуры  на 2016-2018 годы
I. Целевые показатели

функционирования независимой оценки качества оказания услуг

организациями культуры в целом по Карабашскому городскому округу
	№

п/п
	Целевые показатели
	2015г.

(отчет)
	2016г.

(прогноз)
	2017г.

(прогноз)
	2018г.

(прогноз)

	1
	Доля организаций культуры Карабашского городского округа, охваченных независимой оценкой от общего количества организаций культуры Карабашского городского округа, в процентах
	-
	100%
	100%
	100%

	2
	Количество учреждений культуры Карабашского городского округа, на официальных сайтах которых обеспечена техническая возможность выражения мнения граждан о качестве оказанных услуг (размещение анкеты для интернет-опроса)
	-
	1
	3
	3

II. План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация проведения заседаний общественного совета по независимой оценке качества оказания услуг учреждениями культуры Карабашского городского округа
	1 раз в полугодие
	Администрация Карабашского городского округа

	2.
	Создание ежегодного плана по проведению независимой оценки качества в учреждениях культуры Карабашского городского округа
	Декабрь
	Администрация Карабашского городского округа

	3.
	Размещение учреждениями культуры Карабашского городского округа, информации о своей деятельности:

- на своих официальных сайтах в сети Интернет, установленной приказом Минкультуры России от 20.02.2015 г. № 277;

- на сайте bus.gov.ru, установленной приказом Минфина России от 21.07.2011 г. № 86н
	В течение года
	Руководители учреждений культуры Карабашского городского округа

	4.
	Заключение государственного контракта на выполнение работ, оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры Карабашского городского округа. Оформление решения о выборе оператора.
	IV квартал 2016 года
	Администрация Карабашского городского округа

	5.
	Проведение независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Карабашского городского округа.
	Ежегодно
	- Общественный совет по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреж-дений культуры, под-ведомственных МКУ «Управление культуры КГО»;
-Администрация Карабашского городского округа

	6.
	Направление результатов независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры и предложений по улучшению качества их деятельности в Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Карабашского городского округа»
	Ежегодно

	- Общественный совет по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреж-дений культуры, подведомственных МКУ «Управление культуры КГО».

	7.
	Рассмотрение результатов независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры и предложений по повышению качества деятельности, поступивших из Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, подведомственных МКУ «Управление культуры КГО».
	В течение месяца со дня поступления информации
	-Общественный совет по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреж-дений культуры, подведомственных МКУ «Управление культуры КГО»;

-МКУ «Управление культуры КГО»;

-руководители учреж-дений культуры Кара-башского городского округа.

	8.
	Своевременное размещение информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры на официальных сайтах учреждениях: bus.gov.ru
	Постоянно

	Администрация Карабашского городского округа

	9.
	 Разработка плана мероприятий по улучшению качества деятельности организаций культуры, и его утверждение  администрацией Карабашского городского округа,  на основании результатов независимой оценки качества и предложений по повышению качества их деятельности, поступивших из Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, подведомственных МКУ «Управление культуры КГО».
	В течение месяца со дня поступления информации
	-Администрация Карабашского городского округа;
- МКУ «Управление культуры КГО»;

- Учреждения культуры Карабашского городского округа.

	10.
	Размещение плана мероприятий по улучшению качества деятельности учреждений культуры на их официальном сайте.
	В течение 3х дней после утверждения плана мероприятий
	-Администрация Карабашского городского округа;

- МКУ «Управление культуры КГО»;

- Учреждения культуры Карабашского городского округа.

	11.
	Контроль за исполнением плана мероприятий по улучшению качества деятельности организаций культуры и учет результатов учреждений.
	Постоянно
	Администрация Карабашского городского округа

	12.
	Актуализация раздела «Независимая оценка качества оказания услуг организациями в сфере культуры» на официальном сайте администрации Карабашского городского округа, на сайте bus.gov.ru
	Постоянно
	Администрация Карабашского городского округа

	13.
	Организация работы по обеспечению технической возможности выражения мнения граждан о качестве оказанных услуг (размещение анкеты для интернет-опроса на сайте администрации Карабашского городского округа)
	IV квартал 2016 года
	Администрация Карабашского городского округа